令和7年(2025年)11月吉日

各 位

 熊本市雇用対策課

令和８年（2026 年）1 月 18 日（日）開催

くまもと都市圏合同就職説明会 参加企業募集（ご案内）

時下ますます御清栄のことと存じます。 平素より本市の施策推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。さて、本市では、熊本連携中枢都市圏を構成する２３市町村と連携し、就職希望者を対象とした「合同就職説明

会」を今年度も実施しております。下記のとおり、今年度最後となる第４回目の説明会を実施しますので、ぜひ参加ください

ますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時      【第4 回】 令和８年（2026 年）1 月18 日 （日）  13:00～17:00

２ 会 場      くまもと県民交流館パレア パレアホール（熊本市中央区手取本町8-9 10F）

３ 参加費      無 料 （就職希望者・参加企業）

４ 開催方法    コーヒーやお茶を飲みながらカジュアルな雰囲気での面談形式で実施します。（バックパネルなど

設置はありません。）また、以下のようなマッチング方法を導入し、双方からのアプローチが可能となる

仕組みを予定しております。

                   会場内における「 就職希望者 → 企業 」への流れに加えて

「 企業→ （運営） → 就職希望者 」のアプローチ方法を導入予定

▶ 就職希望者の現在の状況や職歴・自己PR項目などを企業と事前に共有

▶ 運営を通して面談を希望する就職希望者へ企業側からアプローチが可能

▶ 就職希望者が面談を了承した場合はそのまま面談を実施

５ 参加条件（企業） 以下のすべてを満たす企業・事業所が対象となります。

（１） 原則として就業場所が熊本市内もしくは熊本連携中枢都市圏内※¹にある企業・事業所であること

            （２） 正社員として採用予定であること

(3) 加入すべき社会保険および労働保険に全て加入していること

(4) 市HPや各種広報物に企業名を記載することに同意できること

（５） イベント終了後の採用調査に協力できること

               （６） 暴力団または暴力団員もしくは構成員（暴力団の構成団体の構成員を含む）の統制下にないこと

(※¹)熊本連携中枢都市圏構成24市町村：

熊本市、荒尾市、玉名市、山鹿市、菊池市、宇土市、宇城市、阿蘇市、合志市、美里町、玉東町、南関町、長洲町、和水町、大津町、菊陽町、高森町、

西原村、南阿蘇村、御船町、嘉島町、益城町、甲佐町、山都町

６ 参加申込締切  令和７年（2025年）12月5日 (金) １8：００

※参加企業数は１回あたり50社程度を予定しております。

７ 参加対象者    一般の転職希望者、求職中の方、2026年3月卒業予定者、2027年3月以降の卒業予定者

（高校生を除く）

８ お申し込み方法 Web申込フォームまたは右記2次元バーコードよりお申し込みください。

（https://tayori.com/form/855b974eba4f7e2b41ef2f226e53b8a30808804e）

Web申込以外で申し込みを希望される場合は、下記事務局まで

メールまたは電話にてお問い合わせください。

（応募多数の場合は、採用予定数や各種認定の有無など採用条件の良い事業所を優先させて

いただきますのでご了承ください。）

９ その他     参加企業の決定については、締め切り後、速やかにご連絡します

【くまもと都市圏合同就職説明会Webページ】

 https://kumamoto-online.jp/  ※こちらのWebサイトからもお申し込みいただけます。

【お申し込み・お問い合わせ先（業務受託会社）】

株式会社カラーズプランニング くまもと都市圏合同就職説明会 運営事務局

TEL： 096-285-3280   E-mail: event@colors-planning.com

https://tayori.com/form/855b974eba4f7e2b41ef2f226e53b8a30808804e
about:blank